



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2023

г. Вологда

№ 1

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 2 сентября 1997 года № 882 «Об образовании особо охраняемых природных территорий Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом раздела 3 Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике областного значения «Бор Козлиха» Харовского района Вологодской области (приложение 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Харовский муниципальный район» заменить словами «Харовский район».

1.2. В абзаце первом раздела 3 Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике областного значения «Верхняя Стрельна» Великоустюгского района Вологодской области (приложение 3), утвержденного указанным постановлением, слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район».

1.3. В абзаце первом раздела 3 Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике областного значения «Починковский лес» Грязовецкого района Вологодской области (приложение 4), утвержденного указанным постановлением, слова «Грязовецкий муниципальный район» заме-

нить словами «Грязовецкий район».

1.4. В абзаце первом раздела 3 Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике областного значения «Диковский лес» Вологодского района Вологодской области (приложение 5), утвержденного указанным постановлением, слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район».

2. Внести в Положение о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике областного значения «Ярбозерский бор» Вашкинского района Вологодской области (приложение 2), утвержденное постановлением Губернатора области от 29 апреля 1999 года № 269 «Об образовании особо охраняемых природных территорий Вологодской области», следующие изменения:

в абзаце первом раздела 3 слова «Вашкинский муниципальный район» заменить словами «Вашкинский район»;

в абзаце первом раздела 4 слова «Вашкинского муниципального района» заменить словами «Вашкинского района».

3. Внести в постановление Правительства области от 6 февраля 2006 года № 112 «Об образовании особо охраняемой природной территории» следующие изменения:

3.1. В пункте 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

3.2. В пункте 2 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

3.3. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Чудотворный источник» Вологодского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце втором пункта 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце втором пункта 3 слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район»;

в пункте 5:

в абзаце шестом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце седьмом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

4. Внести в постановление Правительства области от 27 марта 2006 года № 267 «Об образовании особо охраняемой природной территории» следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района».

4.2. В пункте 2 слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района».

4.3. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Дьяконовская поляна» Междуреченского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района»;

в абзаце втором пункта 1 слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Местоположение и площадь

Вологодская область, Междуреченский район.

Площадь - 4,5 га.»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченский район»;

в абзаце шестом слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченский район»;

в абзаце седьмом слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченский район»;

в пункте 7.4 слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению в слова «Междуреченского муниципального района» заменить словами «Междуреченского района».

5. Внести в постановление Правительства области от 8 сентября 2006 года № 878 «О внесении изменения в постановление Губернатора области от 16 мая 1996 года № 372» следующие изменения:

5.1. В пункте 3:

в подпункте 3.1 в таблице слова «Кадуйский муниципальный район» заменить словами «Кадуйский район»;

в подпункте 3.2 в таблице слова «Кадуйский муниципальный район» заменить словами «Кадуйский район».

5.2. В абзаце первом раздела 3 Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Мазский бор» Кадуйского района Вологодской области (приложение 1), утвержденного указанным постановлением, слова «Кадуйский муниципальный район» заменить словами «Кадуйский район».

6. Внести в постановление Правительства от 18 сентября 2006 года № 906 «Об утверждении положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Азлецкий лес» Харовского муниципального района Вологодской об-

ласти» следующие изменения:

6.1. В наименовании постановления слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

6.2. В пункте 1 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

6.3. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Азлецкий лес» Харовского муниципального района Вологодской области (приложение), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце втором пункта 1 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце втором пункта 3 слова «Харовский муниципальный район» заменить словами «Харовский район»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце третьем слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце четвертом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце пятом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце шестом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце седьмом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце восьмом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце девятом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце десятом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце одиннадцатом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце двенадцатом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в пункте 7.4 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

7. Внести в постановление Правительства области от 21 ноября 2006 года № 1115 «Об утверждении положения об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Старый парк» в деревне Покровское Грязовецкого района Вологодской области» следующие изменения:

7.1. В таблице пункта 2 слова «Грязовецкий муниципальный район, муниципальное образование Юровское, д. Покровское» заменить словами «Грязовецкий район, д. Покровское, Юровский сельсовет».

7.2. В Положении о памятнике природы «Старый парк» в деревне Покровское Грязовецкого района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Грязовецкий район, д. Покровское Юровского сельсовета.»;

в разделе 4 абзацы первый - восьмой изложить в следующей редакции:

«Памятник природы расположен в северо-западной части Грязовецкого района и с южной стороны примыкает к деревне Покровское Юровского сельсо-

вета.

От точки А в северо-западной части территории до точки Б граница проходит в юго-восточном направлении вдоль асфальтированной автомобильной дороги, не включая дорогу, и южной границы деревни Покровское.

От точки Б до точки В граница проходит ломаной линией в южном и восточном направлениях по смежеству с земельным участком Русской Православной Церкви Вологодской Епархии Местной Православной религиозной организации «Приход храма Покрова Пресвятой Богородицы д. Покровское», расположенным в границах деревни Покровское.

От точки В до точки Г граница проходит в юго-восточном направлении, огибая земельный участок, находящийся в частной собственности.

От точки Г до точки Д граница проходит в том же направлении ломаной линией по границе земель Юровского сельсовета.

В точке Д граница поворачивает на юго-запад и проходит по ручью, затем в северном направлении по грунтовой автомобильной дороге до точки Е по смежеству с землями Племзавода-колхоза имени 50-летия СССР.

От точки Е до точки Ж граница проходит в северном направлении по автомобильной дороге, разделяющей земельный участок автономного учреждения культуры «Вологдареставрация».

От точки Ж до точки А граница проходит по автодороге в том же направлении до деревни Покровское по смежеству с земельным участком Племзавода-колхоза имени 50-летия СССР.».

8. Внести в постановление Правительства области от 19 февраля 2007 года № 207 «Об утверждении положения о памятнике природы «Старинный парк в деревне Юрово» Грязовецкого района Вологодской области» следующие изменения:

8.1. В таблице пункта 2:

в графе третьей слова «Грязовецкий муниципальный район, муниципальное образование Юровское, д. Юрово» заменить словами «Грязовецкий район, д. Юрово»;

в графе четвертой слова «Муниципальное образование Юровское» заменить словами «Грязовецкий муниципальный округ»;

в графе пятой таблицы пункта 2 слова «Грязовецкий муниципальный район, муниципальное образование Юровское, д. Юрово» заменить словами «Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды области».

8.2. В Положении о памятнике природы «Старинный парк в деревне Юрово» Грязовецкого района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Грязовецкий район, д. Юрово.»;

в разделе 4:

в абзаце первом слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района»;

в абзаце шестом слова «сельского поселения Юрово» заменить словами «Юровского сельсовета».

9. Внести в постановление Правительства области от 9 апреля 2007 года № 468 «Об утверждении положения о памятнике природы «Кедровая роща» Грязовецкого муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

9.1. В наименовании слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района».

9.2. В пункте 1 слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района».

9.3. В таблице пункта 2:

в графе третьей слова «Грязовецкий муниципальный район, муниципальное образование Комьянское, д. Чагрино» заменить словами «Грязовецкий район, д. Чагрино»;

в графе четвертой слова «муниципальное образование Комьянское» заменить словами «Грязовецкий муниципальный округ».

9.4. В Положении о памятнике природы «Кедровая роща» Грязовецкого

муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района»;

абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Грязовецкий район, деревня Чагрино.»;

в разделе 4:

в абзаце десятом слова «муниципального образования Комьянское» заменить словами «Комьянского сельсовета»;

в абзаце одиннадцатом слова «муниципального образования Комьянское» заменить словами «Комьянского сельсовета»;

в абзаце тринадцатом слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района»;

в абзаце четырнадцатом слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Грязовецкого муниципального района» заменить словами «Грязовецкого района».

10. Внести в постановление Правительства области от 23 апреля 2007 года № 533 «Об утверждении положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике Урочище «Орловская роща» Великоустюгского района Вологодской области» следующие изменения:

10.1. В подпункте 3.1 в таблице слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район».

10.2. В разделе 3 Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике Урочище «Орловская роща» Великоустюгского района Вологодской области, утвержденного указанным постановлением, слова

«Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район».

11. Внести в постановление Правительства области от 30 июля 2007 года № 986 «Об утверждении положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Старый парк» в деревне Юношеское Грязовецкого района Вологодской области» следующие изменения:

11.1. В таблице пункта 2 слова «Грязовецкий муниципальный район» заменить словами «Грязовецкий район».

11.2. В абзаце первом раздела 3 Положения о памятнике природы «Старый парк» в деревне Юношеское Грязовецкого района Вологодской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Грязовецкий муниципальный район» заменить словами «Грязовецкий район».

12. Внести в постановление Правительства области от 27 августа 2007 года № 1157 «Об утверждении положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Модно» Устюженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

12.1. В наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

12.2. В пункте 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

12.3. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Модно» Устюженского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Устюженский район, в 30 км к северо-востоку от города Устюжны, на территории Моденского сельсовета, в правобережной части нижнего течения реки Мологи.»;

в приложении 2 к Положению:

пункт 1 раздела «Сведения об объекте землеустройства» изложить в следующей редакции:

«

1.	Местоположение объекта землеустройства	Вологодская область, Устюженский район, государственный природный заказник «Модно»
----	----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------

»;

слова «Карта (план) Особо охраняемая природная территория областного значения «Комплексный (ландшафтный) государственный природный заказник «Модно» Устюженского муниципального района Вологодской области» заменить словами «Карта (план) Особо охраняемая природная территория областного значения «Комплексный (ландшафтный) государственный природный заказник «Модно» Устюженского района Вологодской области».

13. Внести в постановление Правительства области от 18 сентября 2007 года № 1260 «Об утверждении положений о памятниках природы «Барановский бор – урочище», «Викторовский бор – урочище», «Одомченский бор – урочище» Великоустюгского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

13.1. В наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

13.2. В пункте 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

13.3. В пункте 2 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

13.4. В пункте 3 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

13.5. В таблице пункта 4:

в пункте 4 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в пункте 5 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в пункте 11 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить

словами «Великоустюгский район».

13.6. В Положении о памятнике природы «Барановский бор – урочище» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в разделе 4:

в абзаце втором слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце третьем слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

13.7. В Положении о памятнике природы «Викторовский бор – урочище» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в разделе 4:

в абзаце втором слова «Великоустюгского муниципального района» заме-

нить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце третьем слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

13.8. В Положении о памятнике природы «Одомченский бор – урочище» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в абзаце втором раздела 4 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

14. Внести в постановление Правительства области от 24 декабря 2007 года № 1813 «Об утверждении положения о памятнике природы «Михальцевская роща» Вологодского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

14.1. В наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

14.2. В пункте 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

14.3. В таблице пункта 2 слова «Вологодский район, муниципальное образование Семенковское, вблизи поселка Кувшиново» заменить словами «Вологодский район, вблизи поселка Кувшиново».

14.4. В Положении о памятнике природы «Михальцевская роща» Вологодского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в разделе 3 слова «п. Кувшиново» заменить словами «вблизи поселка Кувшиново»;

в разделе 4:

в абзаце втором слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце третьем слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

15. Внести в постановление Правительства области от 8 апреля 2008 года № 651 «Об утверждении положения о памятнике природы областного значения «Липовая роща» Великоустюгского района Вологодской области» следующие изменения:

15.1. В пункте 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

15.2. В таблице пункта 2 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район».

15.3. В наименовании Положения о памятнике природы «Липовая роща» Великоустюгского муниципального района Вологодской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Великоустюгского муниципального рай-

она» заменить словами «Великоустюгского района».

16. Внести в постановление Правительства области от 8 апреля 2008 года № 652 «Об утверждении положений о памятниках природы «Вязовый лес «Темный мыс», «Вязовый лес «Векса» и «Еловый лес» у д. Кирики-Улита Вологодского района Вологодской области» следующие изменения:

16.1. В таблице пункта 4:

в пункте 14 слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район»;

в пункте 15 слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район»;

в пункте 21 слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район».

16.2. В Положении о памятнике природы «Вязовый лес «Темный мыс» Вологодского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце восьмом раздела 4 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

16.3. В Положении о памятнике природы «Вязовый лес «Векса» Вологодского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце третьем раздела 4 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

16.4. В Положении о памятнике природы «Еловый лес» у деревни Кирики-Улита Вологодского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце третьем раздела 4 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

17. Внести в постановление Правительства области от 8 апреля 2008 года № 653 «Об утверждении положения о памятнике природы «Пустораменский бор» Харовского района Вологодской области» следующие изменения:

17.1. В пункте 1 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

17.2. В таблице пункта 2:

в графе третьей слова «Вологодская область, Харовский муниципальный район, Харовское сельское поселение, село Погост Никольский» заменить словами «Вологодская область, Харовский район, село Погост Никольский»;

в графе пятой слова «Харовское сельское поселение» заменить словами «Харовский муниципальный округ».

17.3. В Положении о памятнике природы «Пустораменский бор» Харовского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Харовского муниципального района» заменить

словами «Харовского района»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Местонахождение и площадь

Вологодская область, Харовский район, село Погост Никольский. Площадь – 7,0 га.»;

в пункте 7.4 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

18. Внести в Положение о памятнике природы «Оларевская гряда» Вологодского и Сокольского районов Вологодской области, утвержденное постановлением Правительства области от 8 апреля 2008 года № 661, следующие изменения:

в разделе 4:

в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словом «районов»;

в абзаце восьмом слова «Вологодским муниципальным районом» заменить словами «Вологодским районом»;

в абзаце одиннадцатом слова «Сокольским муниципальным районом» заменить словами «Сокольским районом».

19. Внести в постановление Правительства области от 30 сентября 2008 года № 1888 «Об образовании особо охраняемой природной территории областного значения «Государственный природный комплексный (ландшафтный) заказник «Молога» Устюженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

19.1. В наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

19.2. В пункте 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

19.3. В пункте 2 слова «Устюженского муниципального района» заменить

словами «Устюженского района».

19.4. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения «Государственный природный комплексный (ландшафтный) заказник «Молога» Устюженского муниципального района Вологодской области», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в разделе 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

слова «на территории муниципального образования Лентьевское» заменить словами «на территории Моденского сельсовета»;

в разделе 4:

в абзаце втором слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце четвертом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце пятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце шестом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

раздел 5 признать утратившим силу;

в абзаце девятом раздела 6 слова «ГУ ВО «Устюженский лесхоз» заменить словами «Устюженского лесничества»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в приложении 2 к Положению:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в графе 3 таблицы пункта 1 слова «Вологодская область, Устюженский район, МО Лентьевское, государственный природный заказник «Молога» заменить словами «Вологодская область, Устюженский район, государственный природный заказник «Молога»»;

в наименованиях карт (планов) слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

20. Внести в постановление Правительства области от 25 ноября 2008 года № 2242 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения «Памятник природы «Старый парк» в селе Куркино», «Памятник природы «Старый парк» в поселке Можайское» Вологодского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

20.1. В наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

20.2. В пункте 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

20.3. В пункте 2 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

20.4. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Старый парк» в селе Куркино» Вологодского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Вологодский район, село Куркино Октябрьского сельсовета.»;

в разделе 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Памятник природы расположен в селе Куркино Октябрьского сельсовета.»;

в абзаце восьмом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце девятом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

20.5. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Старый парк» в поселке Можайское» Вологодского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Вологодский район, поселок Можайское.»;

в разделе 4:

в абзаце одиннадцатом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце двенадцатом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Вологодского муницип-

ципального района» заменить словами «Вологодского района».

21. Внести в постановление Правительства области от 16 декабря 2008 года № 2394 «Об утверждении положения об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Водопад «Васькин ключ» Великоустюгского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

21.1. В наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

21.2. В пункте 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

21.3. В таблице пункта 2:

в графе третьей слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в графе четвертой слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского муниципального округа».

21.4. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Водопад «Васькин ключ» Великоустюгского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце втором пункта 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце втором пункта 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в пункте 4:

в абзаце четвертом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце пятом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

22. Внести в постановление Правительства области от 27 января 2009 года № 110 «Об утверждении положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Старый парк» в деревне Красково Вологодского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

22.1. В наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

22.2. В пункте 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

22.3. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Старый парк» в деревне Красково Вологодского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце втором пункта 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Вологодский район, деревня Красково Семенковского сельсовета.»;

в пункте 4:

в абзаце седьмом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце восьмом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муни-

ципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

23. Внести в постановление Правительства области от 9 февраля 2009 года № 232 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Великоустюгского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

23.1. В наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

23.2. В пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в подпункте 1.2 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в подпункте 1.3 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в подпункте 1.4 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в подпункте 1.5 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в подпункте 1.6 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

23.3. В таблице пункта 2:

в графе третьей пункта 1 слова «Вологодская область, Великоустюгский муниципальный район, Шемогодское сельское поселение. Площадь – 50 га» заменить словами «Вологодская область, Великоустюгский район, Шемогодский сельсовет. Площадь – 50 га.»;

в графе третьей пункта 2 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район».

23.4. В графе третьей таблицы пункта 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район».

пальный район, Нижнеерогодское сельское поселение» заменить словами «Великоустюгский район».

23.5. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Палемский лес» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в разделе 4:

в абзаце одиннадцатом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце двенадцатом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце тринадцатом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

23.6. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Шиленгский бор» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заме-

нить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района», слова «государственное учреждение среднего профессионального образования Великоустюгский сельскохозяйственный техникум» заменить словами «ФГОУ «Сельхозтехникум»».

в разделе 4:

в абзаце девятом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце десятом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 5 слова «государственное учреждение среднего профессионального образования Великоустюгский сельскохозяйственный техникум» заменить словами «Великоустюгское сельское участковое лесничество, ФГОУ «Сельхозтехникум»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

23.7. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Геологическое обнажение «Контакт» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район» заменить словами «Великоустюгский район»;

в разделе 4:

в абзаце шестом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце седьмом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце восьмом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложении 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

23.8. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Геологическое обнажение «Аристово» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район, сельское поселение Заречное» заменить словами «Великоустюгский район, Шемогодский сельсовет»;

в разделе 4:

в абзаце шестом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце седьмом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского

муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

23.9. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Геологическое обнажение «Мяколица» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 5), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в разделе 4:

в абзаце втором слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце третьем слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце четвертом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

23.10. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Мыс Бык» Великоустюгского муниципального района Вологодской области (приложение 6), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский муниципальный район, сельское поселение Марденгское» заменить словами «Великоустюгский район, Нижнеерогодский сельсовет»;

в разделе 4:

в абзаце седьмом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в абзаце восьмом слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

раздел 5 признать утратившим силу;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Великоустюгского муниципального района» заменить словами «Великоустюгского района».

24. Внести в постановление Правительства области от 17 марта 2009 года № 494 «Об утверждении положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Оленевский бор» Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

24.1. В наименовании слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района».

24.2. В пункте 1 слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района».

24.3. В таблице пункта 2 слова «Кичменгско-Городецкий муниципальный район» заменить словами «Кичменгско-Городецкий район».

24.4. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Оленевский бор» Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Кичменгско-Городецкого муниципально-го района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Кичменгско-Городецкого муниципаль-ный район» заменить словами «Кичменгско-Городецкий район»;

в разделе 4:

в абзаце одиннадцатом слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в абзаце двенадцатом слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в абзаце тринадцатом слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «Кичменгско-Городецкого района».

25. Внести в постановление Правительства области от 14 апреля 2009 года № 632 «Об утверждении положений о памятниках природы «Старый парк» в деревне Большое Восное, «Старый парк» в поселке Даниловское, «Старый парк» в селе Михайловское, «Сосновая аллея» Устюженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

25.1. В наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

25.2. В пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.2 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.3 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.4 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

25.3. В таблице пункта 2:

в пункте 1 слова «Устюженский муниципальный район, Залесское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 2 слова «Устюженский муниципальный район, Никифоровское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 3 слова «Устюженский муниципальный район, Устюженское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 19 «Устюженский муниципальный район, Никифоровское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район».

25.4. В Положении о памятнике природы «Старый парк» в деревне Большое Восное Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район, Залесское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 4:

в абзаце восьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце девятом слова «Устюженского муниципального района» заменить

словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

25.5. В Положении о памятнике природы «Старый парк» в поселке Даниловское Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район, Никифоровское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 4:

в абзаце пятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце шестом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

25.6. В Положении о памятнике природы «Старый парк» в селе Михайловское Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района»

заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район, Устюженское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 4:

в абзаце восьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце девятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

25.7. В Положении о памятнике природы «Сосновая аллея» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район, Никифоровское муниципальное образование» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 4:

в абзаце двенадцатом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце тринадцатом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

26. Внести в постановление Правительства области от 5 мая 2009 года № 699 «Об утверждении положений о комплексных (ландшафтных) государственных природных заказниках «Верденгский» и «Сигское болото» Сямженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

26.1. В наименовании слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

26.2. В пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в подпункте 1.2 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

26.3. В пункте 2 в таблице слова «Сямженский муниципальный район» заменить словами «Сямженский район».

26.4. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Верденгский» Сямженского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Сямженский муниципальный район» заменить словами «Сямженский район»;

в разделе 5:

в абзаце шестом слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце седьмом слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце восьмом слова «Сямженского муниципального района» заменить

словами «Сямженского района»;

в пункте 8.4 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

26.5. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Сигское болото» Сямженского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Сямженский муниципальный район» заменить словами «Сямженский район»;

в разделе 5:

в абзаце пятом «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце шестом «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце седьмом слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в пункте 8.4 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Сямженского муницип-

ципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

27. Внести в постановление Правительства области от 26 мая 2009 года № 818 «Об образовании особо охраняемой природной территории областного значения комплексного (ландшафтного) государственного природного заказника «Черноозерский» Чагодощенского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

27.1. В наименовании слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района».

27.2. В пункте 1 слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района».

27.3. В пункте 2 слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района».

27.4. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Черноозерский» Чагодощенского муниципального района Вологодской области (приложение), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Чагодощенский муниципальный район» заменить словами «Чагодощенский район»;

в абзаце пятом раздела 7 слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района»;

в пункте 8.4 слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района»;

в наименовании приложения к положению слова «Чагодощенского муниципального района» заменить словами «Чагодощенского района».

28. Внести в постановление Правительства области от 27 июля 2009 года

№ 1146 «Об утверждении положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Шиченгский» Сямженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

28.1. В наименовании слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

28.2. В пункте 1 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

28.3. В таблице пункта 2 слова «Сямженский муниципальный район» заменить словами «Сямженский район».

28.4. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Шиченгский» Сямженского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Сямженский муниципальный район» заменить словами «Сямженский район»;

в разделе 5:

в абзаце восьмом слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце девятом слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в абзаце десятом слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в пункте 8.4 слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 1 Положению слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению в наименовании слова «Сям-

женского муниципального района» заменить словами «Сямженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению в наименовании слова «Сямженского муниципального района» заменить словами «Сямженского района».

29. Внести в постановление Правительства области от 10 августа 2009 года № 1199 «Об утверждении положения о памятнике природы «Старый парк» в деревне Грибцово Вологодского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

29.1. В наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

29.2. В пункте 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

29.3. В таблице пункта 2 слова «Вологодский муниципальный район, Спасское сельское поселение» заменить словами «Вологодский район».

29.4. В Положении о памятнике природы «Старый парк» в деревне Грибцово Вологодского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Вологодский муниципальный район, Спасское сельское поселение» заменить словами «Вологодский район»;

в разделе 5:

в абзаце шестом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце седьмом слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Вологодского муни-

ципального района» заменить словами «Вологодского района».

30. Внести в постановление Правительства области от 17 августа 2009 года № 1252 «Об утверждении положения о памятнике природы «Бор «Бережок» Харовского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

30.1. В наименовании слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

30.2. В пункте 1 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

30.3. В пункте 2 в таблице слова «Харовский муниципальный район» заменить словами «Харовский район».

30.4. В Положении о памятнике природы «Бор «Бережок» Харовского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Харовский муниципальный район» заменить словами «Харовский район»;

в разделе 5:

в абзаце десятом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце одиннадцатом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в абзаце двенадцатом слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в пункте 8.4 слова «Харовском муниципальном районе» заменить словами «Харовском районе»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Харовского муниципального района» заменить словами «Харовского района».

31. Внести в постановление Правительства области от 24 августа 2009 года № 1266 «Об утверждении положений о памятниках природы «Сосновый бор «Шишкина нива», «Сернистые источники» у деревни Шелохачь, «Урочище «Подсосенье», «Урочище «Чайкино озеро» Устюженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

31.1. В наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

31.2. В пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.2 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.3 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.4 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

31.3. В таблице пункта 2:

в пункте 17 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 33 слова «Устюженский муниципальный район, муниципальное образование Лентьевское» заменить словами «Устюженский район».

31.4. В таблице пункта 3:

в пункте 6 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 7 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район».

31.5. В Положении о памятнике природы «Сосновый бор «Шишкина нива» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в разделе 3:

в абзаце первом слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в абзаце третьем слово «района» заменить словом «округа»;

в разделе 5:

в абзаце четвертом слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце пятом слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце шестом слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце девятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце десятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце одиннадцатом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

31.6. В Положении о памятнике природы «Сернистые источники» у деревни Шелохачь Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район, муниципальное образование Лентьевское» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 5:

в абзаце шестом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце седьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

31.7. В Положении о памятнике природы «Урочище «Подсосенье» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 5:

в абзаце седьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце восьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

31.8. В Положении о памятнике природы «Урочище «Чайкино озеро» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 5:

в абзаце четвертом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце пятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце шестом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

32. Внести в постановление Правительства области от 24 августа 2009 года № 1267 «Об утверждении положений о комплексных (ландшафтных) государственных природных заказниках «Отненский», «Кобожский», «Горский» Устюженского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

32.1. В наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

32.2. В пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.2 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в подпункте 1.3 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

32.3. В таблице пункта 3:

в пункте 1 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 2 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в пункте 4 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район».

32.4. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Отненский» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 5:

в абзаце десятом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце одиннадцатом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце двенадцатом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

32.5. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Кобожский» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 5:

в абзаце шестом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце седьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце восьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

32.6. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Горский» Устюженского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Устюженский муниципальный район» заменить словами «Устюженский район»;

в разделе 5:

в абзаце шестом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце седьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в абзаце восьмом слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Устюженского муниципального района» заменить словами «Устюженского района».

33. Внести в постановление Правительства области от 31 августа 2009 года № 1313 «Об утверждении положения о памятнике природы «Валун Двугорбый» Вологодского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

33.1. В наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

33.2. В пункте 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

33.3. В таблице пункта 2 слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район».

33.4. В Положении о памятнике природы «Валун Двугорбый» Вологодского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Вологодский муниципальный район» заменить словами «Вологодский район»;

в разделе 5:

в абзаце втором слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в абзаце третьем слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Вологодского муниципального района» заменить словами «Вологодского района».

35. Внести в постановление Правительства области от 14 сентября 2009 года № 1379 «Об утверждении положения о памятнике природы «Старый парк» в селе Никольском Усть-Кубинского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

35.1. В наименовании слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района».

35.2. В пункте 1 слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района».

35.3. В пункте 2 в таблице слова «Усть-Кубинский муниципальный район, Никольское сельское поселение» заменить словами «Усть-Кубинский район».

35.4. В Положении о памятнике природы «Старый парк» в селе Никольском Усть-Кубинского муниципального района Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Усть-Кубинский муниципальный район, Никольское сельское поселение» заменить словами «Усть-Кубинский район»;

в разделе 5:

в абзаце втором слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района»;

в абзаце третьем слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Усть-Кубинского муниципального района» заменить словами «Усть-Кубинского района».

36. Внести в постановление Правительства области от 23 сентября 2009 года № 1421 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Тарногского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

36.1. В наименовании слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района».

36.2. В пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в подпункте 1.2 слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в подпункте 1.3 слова «Тарногского муниципального района» заменить

словами «Тарногского района».

36.3. В пункте 2 в таблице слова «Тарногский муниципальный район» заменить словами «Тарногский район»;

36.4. В таблице пункта 3:

в строке «Илезский» слова «Тарногский муниципальный район» заменить словами «Тарногский район»;

в строке «Верховский лес» слова «Тарногский муниципальный район» заменить словами «Тарногский район».

36.5. В Положении о памятнике природы «Урочище «Малахов бор» Тарногского муниципального района Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Тарногский муниципальный район» заменить словами «Тарногский район»;

в разделе 5:

в абзаце восьмом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце девятом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце десятом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района».

36.6. В Положении о ботаническом государственном природном заказнике «Илезский» Тарногского муниципального района Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце первого раздела 3 слова «Тарногский муниципальный район» заменить словами «Тарногский район»;

в разделе 5:

в абзаце одиннадцатом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце двенадцатом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце тринадцатом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района».

36.7. В Положении о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Верховский лес» Тарногского муниципального района Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце первом раздела 1 слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце первом раздела 3 слова «Тарногский муниципальный район» за-

менить словами «Тарногский район»;

в разделе 5:

в абзаце седьмом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце восьмом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в абзаце девятом слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 1 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 2 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района»;

в наименовании приложения 3 к Положению слова «Тарногского муниципального района» заменить словами «Тарногского района».

37. Внести в постановление Правительства области от 28 июня 2010 года № 728 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Великоустюгском районе Вологодской области» следующие изменения:

37.1. В Положении об особо охраняемой природной территории областного значения геологическом государственном природном заказнике «Урочище «Стрельна» в Великоустюгском районе Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский район, сельское поселение Опокское» заменить словами «Великоустюгский район»;

в разделе 6:

в абзаце втором слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце третьем слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце четвертом слово «района» заменить словом «округа»;

абзац пятый признать утратившим силу.

37.2. В Положении об особо охраняемой природной территории областно-

го значения памятнике природы «Геологическое обнажение у деревень Пуртовино и Исады» в Великоустюгском районе Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом раздела 3 слова «Великоустюгский район, сельское поселение Опокское» заменить словами «Великоустюгский район»;

в разделе 6:

в абзаце втором слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце третьем слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце четвертом слово «района» заменить словом «округа».

37.3. В абзаце первом раздела 3 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Геологическое обнажение на реке Шарденьге у деревни Скородум» в Великоустюгском районе Вологодской области (приложение 3), утвержденного указанным постановлением, слова «Великоустюгский район, сельское поселение Трегубовское» заменить словами «Великоустюгский район».

38. Внести в приложение 2 к Положению об особо охраняемой территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Верховажский лес» в Верховажском районе Вологодской области (приложение 1), утвержденному постановлением Правительства области от 27 декабря 2010 года № 1531 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Верховажском районе Вологодской области», изменение, заменив в строке «Описание местоположения границ» таблицы слова «Верховажского муниципального района» словами «Верховажского района».

39. Внести в Положение о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Большая Похта» в Белозерском районе Вологодской области (приложение), утвержденное постановлением Правительства области от 6 июня 2011 года № 633 «О комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Большая Похта» в Белозерском районе Вологодской области», следующие изменения:

абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Белозерский район, Городищенский, Куноостьский, Шольский сельсоветы.»;

абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Белозерский муниципальный округ; Городищенский, Куноостьский, Шольский сельсоветы, АО «Белозерский ЛПХ».».

40. Внести в постановление Правительства области от 9 сентября 2011 года № 1090 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Великоустюгском районе Вологодской области» следующие изменения:

40.1. В абзаце пятом раздела 5 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Урочище «Цветные кремни» в Великоустюгском районе Вологодской области (приложение 1), утвержденного указанным постановлением, слова «Великоустюгском муниципальном районе» заменить словами «Великоустюгском районе».

40.2. Абзац первый раздела 3 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Моркинский бор» в Великоустюгском районе Вологодской области (приложение 2), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Вологодская область, Великоустюгский район, п. Новатор.».

41. Внести в пункт 7.4 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Ратца» в Чагодощенском районе Вологодской области (приложение), утвержденного постановлением Правительства области от 9 апреля 2012 года № 303, изменение, заменив слова «Чагодощенского муниципального района» словами «Чагодощенского района».

42. Внести в пункт 7.4 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Падун» в Чагодощенском районе Вологодской области (приложение), утвержденного постановлением Правительства области от 14 января

2013 года № 29, изменение, заменив слова «Чагодощенского муниципального района» словами «Чагодощенского района».

43. Внести в абзац первый раздела 3 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Опоки» в Великоустюгском районе Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 15 апреля 2013 года № 409, изменение, заменив слова «Великоустюгский муниципальный район» словами «Великоустюгский район».

44. Внести в абзац первый раздела 3 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения туристско-рекреационной местности «Лисицыно» в Вологодском районе Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 6 апреля 2015 года № 289, изменение, заменив слова «Вологодский муниципальный район, Подлесное сельское поселение» словами «Вологодский район, Подлесный сельсовет».

45. Внести в пункт 3 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения туристско-рекреационной местности «Голубково» в Вологодском районе Вологодской области (приложение), утвержденного постановлением Правительства области от 21 ноября 2016 года № 1042, изменение, изложив абзац второй в следующей редакции:

«Вологодская область, Вологодский район, Спасский сельсовет, в 6 км южнее г. Вологды.».

46. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории областного значения государственном природном заказнике «Болото «Доброозерское» в Бабаевском районе Вологодской области, утвержденное постановлением Правительства области от 21 октября 2019 года № 966 «О создании особо охраняемой природной территории областного значения государственном природном заказнике «Болото «Доброозерское» в Бабаевском районе Вологодской области», следующие изменения:

в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слова «Бабаевский муниципальный район» заменить словами «Бабаевский район»;

абзац четвертый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Водно-болотный комплекс имеет высокое природоохранное значение. На территории ООПТ на момент ее проектирования и организации зарегистрировано 28 официально редких видов флоры и фауны, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и в Красную книгу Вологодской области. Представители флоры ООПТ, относимые к официально редким видам (постановление Правительства области от 25 июля 2022 года № 942): *Vaeothryon caespitosum* (пухонос дернистый), *Lycopodiella inundata* (плауночек затопляемый), *Dactylorhiza traunsteineri* s.l. (пальцекорник Траунштейнера), *Drosera anglica* (росянка английская), *Rhynchospora alba* (очеретник белый), *Vaeothryon alpinum* (пухонос альпийский), *Utricularia minor* (пузырчатка малая), *Oxycoccus microcarpus* (клюква мелкоплодная), *Utricularia intermedia* (пузырчатка средняя), *Heterogemma laxa* (гетерогемма рыхлая), *Batrachospermum turfosum* (батрахоспермум торфяной), *Lobaria pulmonaria* (лобария легочная). Представители фауны ООПТ, относимые к официально редким видам: *Aquila chrysaetos* (беркут), *Aquila clanga* Pallas (подорлик большой), *Anser erythropus* (пискулька), *Bubo bubo* (филин), *Cygnus cygnus* (лебедь-кликун), *Falco columbarius* Linnaeus (дербник), *Falco peregrinus* Tunstall (сапсан), *Gavia arctica* (гагара чернозобая), *Grus grus* (журавль серый), *Lagopus lagopus* (куропатка белая), *Lanius excubitor* Linnaeus (сорокопут серый), *Milvus migrans* (коршун черный), *Numenius arguatus* (кроншнеп большой), *Numenius phaeopus* (кроншнеп средний), *Pluvialis apricaria* (ржанка золотистая), *Aratura ilia* (переливница тополевая).».

47. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников